



Obec L A D C E
Hviezdoslavova ulica 599/133, 018 63 Ladce

Č.j.: 3945/2025-115-3027/2025/DUR
Tel: 042/2853 506

V Ladcoch, 28.5. 2025

KOLAUDAČNÉ ROZHODNUTIE

Obec Ladce, ako stavebný úrad príslušný podľa § 117 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov (ďalej len "stavebný zákon"), v kolaudačnom konaní preskúmal podľa § 81 stavebného zákona návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia, ktorý dňa 9.12.2024 podal stavebník

PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879

(ďalej len "navrhovateľ"), a na základe tohto preskúmania podľa § 82 stavebného zákona a § 20 vyhlášky č. 453/2000 Z.z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia stavebného zákona

p o v o ľ u j e u ž í v a n i e

stavby

„Výrobná - obchodná areál PRESBETON“

Pre stavebné objekty:

SO-01 Administratívna budova, SO-07 Areálové osvetlenie, SO-08 Prípojka splaškovej kanalizácie a žumpa, SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť (a to v rozsahu časti vnútroareálových spevnených plôch), SO-12 Sadové úpravy a oplotenie

(ďalej len "stavba") na pozemku register "C" parc. č. 2094/15, 2094/16, 2094/20 a parc. č. **2094/23** – SO-01 Administratívna budova (nová parcela odčlenená zameraním z parc. č. 2094/15 geometrickým plánom č. 31041833-062-24) v katastrálnom území Ladce.

Stavba obsahuje:

- SO-01 Administratívna budova

Administratívna budova slúži ako administratívne a sociálne zázemie firmy. Jej súčasťou je aj dielňa údržby. Administratívna budova je hmotovo realizovaná ako jednoduché spojenie troch výškovo rozdielných kvádrov, podružné členených polohou a rozmermi okien, ako aj farebným členením plôch fasády. Celková dĺžka objektu bude 39 m a šírka 16,0 m. Administratívna budova je murovaná stavba kombinovaná so skeletovou monolitickou.

Zastavaná plocha : 459 m²; Úžitková plocha : 524,30 m²; Výška objektu od ±0,00: 7,20 m; Úroveň terénu -0,20 od ± 0,0m

Dispozičné riešenie objektu je riešené hlavným vstupom z východnej strany objektu. Vstup do budovy je aj z južnej strany. Do dielne je samostatný vstup taktiež z južnej strany a zo západnej strany budú umiestnené sekčné vráta. Na prízemí sú situované miestnosti sociálneho charakteru pre zamestnancov a to šatne, sprchy a WC pre mužov a ženy. Taktiež na prízemí sú umiestnené kancelárske priestory, priestor na konzumáciu jedla a ohrev jedla zamestnancami. Dielňa, ktorá je umiestnená na prízemí bude slúžiť výlučne pre samotnú prevádzku areálu.

1.NP: vstupná chodba so schodiskom, vrátnica, sociálne zariadenie, kancelária predajne, chodba, jedáleň, príprava jedál, chodba, vstupná chodba, výlevka, WC - ženy, WC- muži, chodba, šatňa - ženy, WC- ženy, sprcha - ženy, šatňa - muži, sprcha - muži, WC- muži, dielňa.

V 2.NP administratívnej budovy je priestor riešený ako kancelárske priestory. Nachádza sa tu: chodba so schodiskom, kancelária, kancelária, kancelária, chodba, výlevka, WC -muži, WC- ženy, zasadacia miestnosť, kancelária, archív.

Objekt je odkanalizovaný do železobetónovej nepriepustnej žumpy.

Prívod vody do objektu je vodovodnou prípojkou z vŕtanej studne. Voda v objekte sa bude používať na pitné a sociálne účely.

Elektrika: objekt je napojený z prípojkovej a istiacej skrine, ktorá je napojená z novej

transformačnej stanice.

Vykurovanie: nízko-teplotné podlahové vykurovanie + akumulčná nádrž. Zdroj tepla kaskáda dvoch tepelných čerpadiel vzduch voda.

Ohrev teplej vody zásobníkovým ohrievačom teplej vody.

SO-07 Areálové osvetlenie

Osvetlenie slúži ako areálové osvetlenie vonkajších komunikačných plôch riešeného objektu.

Osvetlenie svetidlami s LED svetelnými zdrojmi inštalovaným na pozinkovaných stožiaroch a na fasáde objektu.

SO-08 Prípojka splaškovej kanalizácie a žumpa

Splašková kanalizácia vedená od zariadení predmetov umiestnených v objekte napojená cez revíziu šachtu do vodotesnej uzavretej betónovej žumpy.

SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť (a to v rozsahu časti vnútroareálových spevnených plôch)

Areálové spevnené plochy:

Spevnené manipulačné plochy sú v pozdĺžnom a priečnom spáde z dôvodu ukladania paliet s výrobkami. Odvodnenie spevnených plôch bude zabezpečené jej pozdĺžnym a priečnym sklonom do uličných vpustov, ktoré sú ďalej napojené na dažďovú kanalizáciu

Spevnená plocha je pokračovanie - dláždenej plochy v rozsahu: 7800m²

SO-12 Sadové úpravy a oplotenie

Oplotenie prostredníctvom pletiva osadeného do kovových stĺpikov do výšky 2m.

Z prístupovej komunikácie samonosná posuvná brána 7x2m, stĺpiky výšky 2,5m, a personálna bránka pre vstup.

Zo severozápadnej strany areálu alej stromov v zelenom páse.

- Generálny projektant stavby: Projat s.r.o., Pribinove sady 29/17, 018 51 Nová Dubnica, zodpovedný projektant Ing. Tomáš Pecucha, autorizovaný architekt, *2049AA*,

Na užívanie stavby sa určujú tieto podmienky:

1. Navrhovateľ je povinný v zmysle § 103 stavebného zákona uchovávať dokumentáciu skutočného realizovania stavby po celý čas jej užívania. Pri zmene vlastníka ju odovzdá novému nadobúdateľovi a pri jej odstránení stavebnému úradu.
2. Navrhovateľ je povinný zabezpečiť včasné vykonávanie údržby a opráv celého objektu, vrátane príslušenstva ako aj vykonávanie pravidelných predpísaných kontrol a revízií za účelom jej nezávadnosti (§86 odst. 1/ stavebného zákona).
3. Pri užívaní stavby je nutné dodržiavať platné bezpečnostné predpisy, príslušné normy ako i podmienky a požiadavky orgánov štátnej správy, ktoré chránia celospoločenské záujmy podľa osobitných predpisov.
4. Rešpektovať záverečné ustanovenia uvedené v predloženej revíznej správe o odbornej skúške elektrického zariadenia.
5. Nedorealizovaná časť areálových spevnených plôch, SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu povolené stavebným povolením Č.j.: 4308/2021-384-3192/2022-15/DUR zo dňa 14.06.2022 nie sú predmetom tohto kolaudačného rozhodnutia, navrhovateľ - stavebník po ich dokončení podá návrh na ich kolaudáciu.
6. Stavebník je povinný dodržať podmienky dotknutých orgánov a organizácií štátnej správy, ktoré boli podané k stavbe a jej užívaniu.

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:

- Námietky účastníkov neboli v konaní uplatnené.

Odôvodnenie:

Dňa 9.12.2024 podal navrhovateľ PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova súp. č. 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879 návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia na stavbu „Výrobný - obchodný areál PRESBETON“ pre stavebné objekty: SO-01 Administratívna budova, SO-07 Areálové osvetlenie, SO-08 Prípojka splaškovej kanalizácie a žumpa, SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť (a to v rozsahu časti vnútroareálových spevnených plôch), SO-12 Sadové úpravy a oplotenie; uvedeným dňom bolo začaté kolaudačné konanie.

Stavebné povolenie na kolaudovanú stavbu bolo vydané dňa 14.6.2022 pod č.j.: 4308/2021-384-3192/2022-15/DUR.

Na stavbu bolo vydané rozhodnutie zo zisťovacieho konania navrhovanej činnosti pod názvom "Novostavba priemyselného areálu Ladce" vydané Okresným úradom Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie pod č. OU-IL-OSZP-2020/000095-026 zo dňa 28.01. 2020 a právoplatného dňa 02.03.2020, v zmysle ktorého sa uvedená činnosť nebude posudzovať podľa zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Dokument je prístupný na webovej stránke:

<https://www.minv.sk/?okresne-urady-klientske-centra&urad=17&odbor=10&sekcia=uradna-tabula&subor=510240> a <https://www.enviroportal.sk/sk/eia/detail/novostavba-priemyselneho-arealu-ladce>

Obec Ladce, ako príslušný stavebný úrad podľa § 117 stavebného zákona oznámil podľa § 80 stavebného zákona začatie kolaudačného konania účastníkom konania a dotknutým orgánom a organizáciám oznámením Č.j.:3945/2024-115/25-2390/2025/DUR zo dňa 11.02. 2025. Na prerokovanie návrhu súčasne nariadil ústne pojednávanie spojené s miestnym zisťovaním na 04.03.2025, o jeho výsledkoch bol spísaný záznam. Zároveň stavebný úrad zaslal v súlade s ustanovením §140c ods. 2 stavebného zákona na Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako príslušný orgán posudzovania vplyvov na životné prostredie predložený návrh na vydanie kolaudačného rozhodnutia, písomne vyhotovenie spôsobu zapracovania podmienok určených v rozhodnutí vydanom v zisťovacom konaní a projektovú dokumentáciu. a žiadal o vydanie stanoviska k predmetnej stavbe podľa §38 ods.4 zákona č. 24/2006 Z.z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie, EIA, vydal záväzné stanovisko č. OU-IL-OSZP-2025/000476-002 zo dňa 24.02.2025, v ktorom sa uvádza súlad so zákonom a odporúčanými podmienkami uvedenými v rozhodnutí zo zisťovacieho konania č. OÚ-IL-OSŽP-2020/000095-026 GRA zo dňa 28.01.2020 a jeho podmienkami.

Podľa § 78 ods.1 stavebného zákona účastníkmi kolaudačného konania sú stavebník, vlastník stavby, ak nie je stavebníkom a vlastník pozemku, na ktorom je stavba umiestnená.

Stavebný úrad v uskutočnenom kolaudačnom konaní preskúmal predložený návrh na kolaudáciu, prerokoval ho s účastníkmi konania a s dotknutými orgánmi a organizáciami a zistil, že stavba je uskutočnená v súlade s § 81 ods. 1 stavebného zákona, jej užívaním nie sú ohrozené záujmy chránené stavebným zákonom, predpismi vydanými na jeho realizáciu a osobitnými predpismi.

Stanoviská oznámili:

- Regionálny úrad verejného zdravotníctva dňa 9.12.2024 č. RÚVZPB/OPPL/2713/11244/2024

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici ako príslušný orgán podľa § 3 ods. 1 písm. c) v spojení s prílohou č. 1 bod 7, § 6 ods. 3 písm. g) zákona č. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon č. 355/2007 Z.z.") vo veci posúdenia návrhu žiadateľa PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879 na kolaudáciu stavby "Administratívna budova" na pozemku parcela č. 2094/20 k.ú. Ladce vydáva podľa § 13 ods. 3 písm. c) zákona č. 355/2007 Z.z. toto ZÁVÄZNÉ STANOVISKO: Súhlasí sa s návrhom žiadateľa PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879 na kolaudáciu stavby "Administratívna budova" na pozemku parcela č. 2094/20 k.ú. Ladce. Odôvodnenie: Dňa 19.11.2024 podal žiadateľ PRESBETON Slovakia,

s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879 na Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Považskej Bystrici žiadosť na kolaudáciu stavby "Administratívna budova" na pozemku parcela č. 2094/20 k.ú. Ladce.

Po preskúmaní predmetného podania bolo zistené, že predmetom kolaudácie je dvojpodlažný objekt, ktorý bude slúžiť ako administratívne a sociálne zázemie firmy.

Členenie stavby na stavebné objekty:

SO-01 - Administratívna budova - bude využívaná na administratívne účely, zároveň sú v nej umiestnené zariadenia na osobnú hygienu pre zamestnancov, súčasťou je aj dielňa údržby. Celková dĺžka objektu je 39 m a šírka 16,0 m. Administratívna budova je realizovaná ako murovaná stavba z maloformátových tvárnic hr. 300 mm, kombinovaná so skeletovou monolitickou konštrukciou v častiach, kde sú požadované voľnejšie dispozičné priestory. Vstup do budovy je možný z východnej a z južnej strany objektu. Do dielne je samostatný vstup taktiež z južnej strany a zo západnej strany sú umiestnené sekčné vráta. Na prízemí (I.NP) sú situované tieto priestory: vstupná chodba so schodiskom, vrátnica, kancelárske priestory, priestor na konzumáciu jedál a ohrev jedla zamestnancami, zariadenia na osobnú hygienu pre zamestnancov, a to šatne pre mužov a ženy, sprchy pre mužov a ženy, WC pre mužov a ženy. V objekte nie je umiestnená kuchyňa. Na prízemí je umiestnená aj dielňa, ktorá bude slúžiť výlučne pre samotnú prevádzku, a to na údržbu vysokozdvížných vozíkov, prípadne náradie pre údržbu samotnej prevádzky a technológie výroby. Na 2.NP administratívnej budovy sú umiestnené kancelárske priestory, zasadacia miestnosť, WC pre mužov a pre ženy.

Osvetlenie priestorov administratívnej budovy je denné (okná) aj umelé (LED). Vykurovanie celého objektu (okrem dielne) je podlahové, v dielni je vykurovanie zabezpečené prostredníctvom ohrievačov vzduchu Lersen. Vetranie je prirodzené (otvárateľné okná) a v zariadeniach na osobnú hygienu je vetranie zabezpečené prostredníctvom núteného vetrania (podtlakové). V kancelárskych priestoroch je k dispozícii aj klimatizácia. Na podlahe sa nachádza keramická dlažba.

Zásobovanie vodou je zabezpečené z vlastného vodného zdroja. Žiadateľ zabezpečil monitorovanie kvality pitnej vody podľa vyhlášky MZ SR č. 91/2023 Z.z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o kvalite pitnej vody, kontrole kvality pitnej vody, programe monitorovania a manažmente rizík pri zásobovaní pitnou vodou v znení neskorších (ďalej len "vyhláška MZ SR č. 91/2023 Z.z."), o čom svedčia predložené protokoly o skúškach č. 11211/2024 a 11212/2024 zo dňa 20.09.2024. Vzorka vody v sledovaných ukazovateľoch vyhovuje požiadavkám na kvalitu pitnej vody podľa vyhlášky MZ SR č. 91/2023 Z.z.

SO-07 - Areálové osvetlenie

SO-08 - Prípojka splaškovej kanalizácie a žumpa

Splašková kanalizácia je napojená cez revíziu šachtu RŠ1 a RŠ2 do vodotesnej uzavretej betónovej žumpy o objeme 33 m3 umiestnenej vedľa objektu.

SO-11 - Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť II.

SO-12 - Sadové úpravy a oplotenie

Okresný úrad Ilava, Odbor starostlivosti o životné prostredie dňa 24.2.2025 č. OU-IL-OSZP-2025/000476-002

Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie ako vecne príslušný orgán štátnej správy podľa § 1 a § 5 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a ako príslušný orgán podľa § 3 písm. k) a § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon") vydáva nasledovné vyjadrenie:

Návrh na začatie kolaudačného konania vo veci povolenia zmeny stavby: Výrobná - obchodná areál PRESBETON, SO-01 Administratívna budova, SO-07 Areálové osvetlenie, SO-08 Prípojka splaškovej kanalizácie a žumpa, SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť, SO-12 Sadové úpravy a oplotenie, stavebník PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879 na pozemku parc. č. C-KN 2094/15, 2094/16, 2094/20 katastrálne územie Ladce je v súlade so zákonom a odporúčanými podmienkami uvedenými v rozhodnutí zo zisťovacieho konania č. OÚ-IL-OSZP-2020/000095-026 zo dňa 28. 01. 2020 a jeho podmienkami.

- Okresné riaditeľstvo Hasičského, a záchranného zboru dňa 2.4.2025 č. ORHZ-TN1-2025/000455-002

Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Trenčíne posúdilo podľa § 28 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarimi v znení neskorších predpisov a § 40c vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov realizáciu stavby: "Výrobný - obchodný areál PRESBETON, SO-01 Administratívna budova, parc. č. 2094/15, 2094/16, 2094/20 v katastrálnom území Ladce" a s vydaním kolaudačného rozhodnutia z hľadiska protipožiarnej bezpečnosti stavby súhlasí bez pripomienok.

- Inšpektorát práce dňa 9.5.2025 č. IPTN ODD BOZP/KON/2025/616-2025/9206 Závazné stanovisko ku kolaudácii č. ITN-40-42-2.0/ZS-C22.23-25

Dňa 04.03.2025 sa zúčastnil miestne príslušný Inšpektorát práce Trenčín kolaudačného konania stavby: "Výrobný - obchodný areál PRESBETON"

v rozsahu stavebných objektov: SO-01 Administratívna budova, SO-07 Areálové osvetlenie, SO-08 Prípojka splaškovej kanalizácie a Žumpa, SO-11 Spevnené plochy a vjazd do areálu - časť (a to v rozsahu časti vnútroareálových spevnených plôch), SO-12 Sadové úpravy a oploštenie, umiestnenej na pozemkoch KNC parc.č. 2094/15, 2094/16, 2094/20, kat. územie Ladce, stavebníkom ktorej je: PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce, IČO: 30 841 879, SK NACE: 23610.

Inšpektorát práce Trenčín v zmysle § 7 ods. 3 písm. c) zákona č. 125/2006 Z. z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v nadväznosti na § 140b ods. 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov zistil nedostatky uvedené v záväznom stanovisku Č. ITN-18-42-2.0/ZS-C22,23-25 zo dňa 05.03.2025 (naše číslo: IPTN/IPTN_ODD BOZP/KON/2025/616-2025/4231). Stavebník dňa 07.05.2025 elektronicky doručil na Inšpektorát práce Trenčín súvisiace doklady, ktorými preukázal odstránenie všetkých nedostatkov uvedených v záväznom stanovisku č. ITN-18-42-2.0/ZS-C22,23-25 zo dňa 05.03.2025.

Na základe vyššie uvedeného, Inšpektorát práce Trenčín v zmysle § 7 ods. 3 písm. c) zákona č. 125/2006 Z. z. o inšpekcii práce a o zmene a doplnení zákona č. 82/2005 Z. z. o nelegálnej práci a nelegálnom zamestnávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v nadväznosti na § 140b ods. 4 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon) v znení neskorších predpisov súhlasí s vydaním kolaudačného rozhodnutia pre predmetnú stavbu.

Toto záväzné stanovisko nahrádza záväzné stanovisko č. ITN-18-42-2.0/ZS-C22,23-25 zo dňa 05.03.2025.

Stavebný úrad zaistil vzájomný súlad predložených stanovísk dotknutých orgánov a organizácií požadovaných osobitnými predpismi a tieto stanoviská a požiadavky zahrnul do podmienok rozhodnutia.

Navrhovateľ ďalej predložil k návrhu doklady: preukazujúce výsledky predpísaných skúšok a revízií podľa osobitných predpisov – správy o odborných prehliadkach a skúškach, odborné stanovisko s posúdenia technického zariadenia, protokol o skúškach, stavebné povolenie, projektovú dokumentáciu overenú v stavebnom konaní, ktorú vypracovala spoločnosť Projat s.r.o., - Generálny projektant, HIP: Ing. Tomáš Pecucha - autorizovaný architekt, polohopisné a výškopisné zameranie stavby - skutočné vyhotovenie stavby, geometrický plán zamerania stavby, písomné vyhodnotenie podmienok z rozhodnutia zo zisťovacieho konania ku kolaudácii stavby, stavebný denník, zápisy - preberacie protokoly, vyhlásenia o parametroch - zhode použitých výrobkov.

Stavebný úrad v priebehu konania nezistil dôvody, ktoré by bránili povoleniu užívania stavby, z toho dôvodu rozhodol tak, ako je to uvedené vo výroku tohto rozhodnutia.

Námietky účastníkov neboli v konaní uplatnené.

Upozornenie:

S užívaním predmetnej stavby sa nesmie začať skôr, ako kolaudačné rozhodnutie nadobudne právoplatnosť. (§ 52 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov).

Poučenie o odvolaní:

Proti tomuto rozhodnutiu môžu podať odvolanie účastníci konania podľa § 53 a 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní, v znení zmien a doplnkov v lehote 15 dní odo dňa jeho oznámenia na Obce Ladce, Ul. Hviezdoslavova 599, 018 63 Ladce.

Toto rozhodnutie je preskúmateľné príslušným súdom po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov.

Dominik Košťalik
starosta obce

Poplatok:

Správny poplatok podľa zákona č. 145/1995 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov položky 62a písm. g vo výške 250.00 €, položky 62a písm. g vo výške 60.00 €, položky 62a písm. e ods. 3 vo výške 30.00 €, položky 62a písm. g vo výške 400.00 €, položky 62a písm. e ods. 5 vo výške 30.00 €, celkom 770.00 € bol zaplatený.

Doručí sa:

účastníci

1. PRESBETON Slovakia, s.r.o., Bottova 1589, 018 63 Ladce

projektant

2. Projat s.r.o., Ing. Tomáš Pecucha, Pribinove sady 29/17, 018 51 Nová Dubnica

3. Ing. Veronika Grosmanová, Palárikova 206/51, 018 41 Dubnica nad Váhom

4. PROJEKTY STAVIEB s.r.o., I. Olbrachta 900/6, 911 01 Trenčín

5. ROAD PROJECT s.r.o., Zlatovská 2482/22M, 911 05 Trenčín

6. Branislav Jakuš - BranEI, Bohunice 398, 018 52 Bohunice

7. Ing. Martin Vozatár, Gen. Goliana 1546/10, 911 01 Trenčín

8. Ing. Simona Vozatárová, Gen. Goliana 1546/10, 911 01 Trenčín

9. SOLEARIS s.r.o., Ing. Luděk Bláha, Námestie hraničiarov 31, 851 03 Bratislava

10. Murano s.r.o., Dolné Naštice 201, 957 01 Bánovce nad Bebravou

11. STATIKA Olomouc, s.r.o., Balbínova 374/11, 77900 Olomouc 9, CZ

dotknuté orgány

12. Krajský pamiatkový úrad Trenčín, P.O. Box 18, K dolnej stanici 7282/20, 911 01 Trenčín

13. Regionálny úrad verejného zdravotníctva, Slovenských partizánov 1130/50,
017 01 Považská Bystrica

14. Okresný úrad Ilava, odbor krízového riadenia, Mierové námestie 81/18, 019 01 Ilava

15. Okresný úrad Ilava, Odbor starostlivosti o životné prostredie, Mierové námestie 81/18,
019 01 Ilava

16. Okresný úrad Ilava, Odbor starostlivosti o životné prostredie (EIA), Mierové námestie 81/18,
019 01 Ilava

17. Okresné riaditeľstvo Policajného zboru SR, Okresný dopravný inšpektorát v Trenčíne, Kvetná 7, 911 42 Trenčín
18. Dopravný úrad, Letisko M. R. Štefánika, 823 05 Bratislava
19. Slovak Telekom a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava
20. SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava
21. Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina
22. Považská vodárenská spoločnosť, a.s., Nová 133, 017 01 Považská Bystrica
23. Ministerstvo obrany SR, Agentúra správy majetku, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava
24. Okresný úrad Trenčín, Pozemkový a lesný odbor, Hviezdoslavova 3, 911 01 Trenčín
25. Slovenský vodohospodársky podnik, š.p., Povodie horného Váhu, odštepny závod, Jančeka 36, 034 01 Ružomberok
26. Technický skúšobný ústav Piešťany, š.p., Krajinská cesta 2929/9, 921 01 Piešťany
27. Okresné riaditeľstvo Hasičského, a záchranného zboru, Jesenského 36, 911 01 Trenčín
28. Inšpektorát práce, Hodžova 36, 911 01 Trenčín